プレスリリース【2024年4月19日】

那須塩原市図書館みるるが、 令和6(2024)年度子供の読書活動優秀実践校・園・図書館・団体 (個人)に対する文部科学大臣表彰を受賞しました

子供の読書活動推進において特色ある優れた実践を行っている図書館として、那須塩原市図書館 が文部科学大臣表彰を受賞しました。

表彰式については、以下のとおり開催されます。

◇表彰式

令和6年度『子ども読書の日』記念 子どもの読書活動推進フォーラムにて開催

- (1) 日時 令和6(2024)年4月23日(火曜日) 13時から
- (2)場所 国立オリンピック記念青少年総合センター カルチャー棟大ホール ほか 東京都渋谷区代々木神園町 3-1

◇功績概要

学校、ボランティア団体との連携体制の下、市内の小・中・義務教育学校の児童・生徒への電子図書館利用 ID の配付、北那須地区ビブリオバトルの開催、貸出文庫の実施等により、子どもの読書活動を推進しています。

また、「ストーリータイム」というイベントを一般社団法人「くりむちぇくかふぇ」、宇都宮大学地域創生科学研究科臨床発達心理学研究室と共同で定期的に開催しています。これは、子どもの日常生活を豊かに描くたくさんの絵本を題材に、読み聞かせや、絵本の内容に関連した遊びや工作をするもので、子どもが楽しみながら本の世界に触れ、本へ興味を持つためのきっかけとなっています。

◇この表彰は、子どもの読書活動の一層の推進に資するため、国民の間に広く子どもの読書活動についての関心と理解を深めるとともに、子どもが積極的に読書活動を行う意欲を高める活動において特色ある優れた実践を行っている学校・園・図書館・団体及び個人に対し、その実践をたたえ文部科学大臣が表彰を行うものです。

■図書館ホームページ

https://www.nasushiobara-

■本件に関するお問い合わせ先

団体名(所属):教育部生涯学習課那須塩原市図書館

TEL: 0287-63-9031